
令和５年４月７日 

保護者 様 

京田辺市立普賢寺小学校 

校 長  佐々木 みゆき 

 

児童登下校時における車の駐停車場所について 

 

 平素は、本校教育推進のため、格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 普賢寺小学校では、児童館のご厚意により、登校時の時間帯のみ児童館駐車場を降車場所として開

放していただいております。具体的な内容につきまして、下記の通り共通理解をお願いします。 

 

記 

 

《登校時》 

 児童館駐車場が利用できるのは、午前８時００分～８時２０分の間です。 

 児童館駐車場入り口から入り、児童を左ドアから降車させ、速やかに出口から出てください。(駐車はで

きません) 

 特に児童館駐車場内では細心の注意を払い、降車後の児童の安全確保や事故の防止にお気を付

けください。 

 万が一事故等が発生しても一切の責任を負いかねますので充分にご注意いただきますようお願いします。 

 学校まで徒歩で児童と一緒に来られる方は、幼小駐車場をご利用ください。 

《下校時》 

 迎えは、幼小駐車場をご利用ください。 

 放課後等に児童館を利用される場合でも、児童館駐車場での駐車時間が長くなる場合は、幼小駐

車場をご利用頂きますようお願いします。 

入口 

出口 

一
方
通
行 

※登校時下校時に関わらず、普

賢寺幼稚園横の『バスロータリー

(ＪＡ京都やましろ普賢寺スペー

ス)』には、車を駐車しないように

してください。(路線バス・スクー

ルバス・給食業者トラック等の大

型車出入りがあり、大変危険で

す) 

 

※今回確認する内容を含め、お

互いに交通安全上のマナーを守

り、普賢寺小学校に通う子どもた

ちの安心安全な登下校が日々行

われますように、ご協力をお願い

します。 


